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Gemeinderatswahlen am
23. März 2025

KUNDMACHUNG

Ergebnis der Wahl der Gemeinderätinnen und Gemeinderäte

Die Gemeindewahlbehörde hat nachstehendes Wahlergebnis festgesellt:

l.

STIMMEN und MANDATE

Gesamtsumme der abgegebenen gültigen und ungültigen Stimmen

Summe der abgegebenen ungültigen Stimmen

Summe der abgegebenen gültigen Stimmen

1139

13

1126

Davon entfallen auf die

Wahlwerbende Partei

Freiheitliche Partei Österreichs - FPÖ

Österreichische Volkspartei - OVP

Sozialdemokratische Partei Österreichs - SPO

Stimmen

277

485

364

Gemeinderatssitze

3

7

5

Sprengelergebnisse:

Sprengel 1 Stadl
Sprengel2.1 Predlitz
Sprengel 2.2 Turrach

-FPO-

154
99
24

~OVP-

310
149
26

^P0~

314
48
2
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GEWÄHLTE

Aufgrund dieses Wahlergebnisses wurden nachstehende wahlwerbende Personen

als Mitglieder des Gemeinderates für gewählt erklärt:

Wahlwerbende Partei

FPÖ

FPÖ

FPÖ

ÖVP

ÖVP

ÖVP

ÖVP

ÖVP

ÖVP

ÖVP

SPÖ

SPÖ

SPÖ

SPÖ

SPÖ

GEWÄHLTE: Familien- und Vorname

Prodinger Horst Werner

Kollau Reinhard

Müller Mario Richard

Rauter Johannes

Kloiber Gerda

Dröscher Herbert

Skacel Bernd

Brandstätter Christoph Joh.

Hartl Andreas

Dröscher Bernhard Martin

Zuegg Stefan

Weilharter Stephan Johannes

Schlick Wolfgang Philipp

Macheiner Patrick Josef

Brachmaier Martina

Anzahl der
Vorzugsstimmen

29

6

7

94

3

12

9

2

4

1

53

6

3

5

ERSATZMITGLIEDER

Nachstehende wahlwerbende Personen wurden zu
Ersatzmitgliedern des Gemeinderates erklärt:

Wahlwerbende Partei

FPÖ

FPÖ

FPÖ

FPÖ

FPÖ

ERSATZMITGLIED:
Familien- und Vorname

Putzenbacher Michelle

Prodinger Richard

Köcher Stefan

Dröscher Klaus

Seitlinger Philipp

Anzahl der
Vorzugsstimmen

3

11

5
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FPÖ

FPÖ

FPÖ

FPÖ

FPÖ

FPÖ

FPÖ

FPÖ

FPÖ

FPÖ

FPÖ

FPÖ

FPÖ

FPÖ

ÖVP

ÖVP

ÖVP

ÖVP

ÖVP

ÖVP

ÖVP

ÖVP

ÖVP

ÖVP

ÖVP

ÖVP

ÖVP

ÖVP

ÖVP

ÖVP

ÖVP

ÖVP

Perlet Reinhard Ernst

Ebner Alfons

Peer Andreas

Jäger Lukas Oswald

Brandstätter Armin Josef

Kalsberger Walter

Karasin Stefan

Huyghe Manuel Pancho

Schwarz Christine

Rinner Rene

Muster Manfred

Seifter Alexander

Feiel Thomas

Kerschbaumer Thomas

Kern David Stephan

Feuchter Mathias Helmut

Pöllitzer Erwin

Rauter Johanna

Gruber Martin

Brandstätter-Mara Siegfried

Landschützer Matthias

Landschützer Bernhard Ludwig

HartlJohann

Pfeifenberger Andrea

Dröscher Gerhard Josef Heinrich

Gerhardter Martin

Prodinger Walter, Mag.

Pichler Maximilian Paul

De Monte Heimo Eduard, Mag.

Muzyczka Alexander

Wallner Rupert

Huber Andreas Matthias

2

1

4

3

4

3

2

1

2
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ÖVP

ÖVP

ÖVP

ÖVP

ÖVP
SPÖ

~SPÖ~

~SPO~

~SPÖ~

-SPO-

SPÖ
-SPO~

SPÖ
-SPO-

SPÖ
~SPO~

SPÖ
~SPO-

SPÖ
~SPO~

SPÖ

-SPO-

SPÖ
-SPO-

^P0~

-SPO-

SPÖ
~SPO~

SPÖ
~SPO~

Pfeifenberger Anton, Ing.

Lipp-Maierhofer Elisabeth

Glintschnig Sonja Maria

Karner Stefan

Steinwender Martin Paul

Santner Bernhard Leonhard

Tockner Kevin

Tockner Angelica

Dröscher Karin

Flatschacher Daniel

Weilharter Lukas

Cerhan Thomas

Herbst Markus

Gugganig Thomas

Tockner Siegfried Kurt Gregor

Seifter Karin Josefa

Gfrerer Christian Siegfried

Feiel Franz

Tockner Markus Manfred

Zuegg Anna-Maria

Bachler Gertrude

Gugganig Werner

Maier Maria Theresia

Wertnig Willibald

Zuegg Michael

Hörbinger Paula Maria

Rinner Anton

Feiel Erwin

Pfeifenberger Franz

Moser Erich

2

2

5

2

1

1

1
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Gemäß § 86 Abs. 1 u. 2 Gemeindewahlordnung 2009, LGBI. Nr. 59/2009, zuletzt in
der Fassung LGBI. Nr. 99/2024, steht es der zustellungsbevollmächtigten Person jeder
wahlwerbenden Partei frei, gegen die ziffernmäßigen Ermittlungen einer
Gemeindewahlbehörde binnen drei Tagen und wegen behaupteter Rechtswidrigkeit
des Wahlverfahrens binnen zwei Wochen vom Ablauf des ersten Kundmachungstages

an gerechnet schriftlich Einspruch an die Landeswahlbehörde zu erheben.
Der Einspruch ist bei der Gemeindewahlbehörde einzubringen und hinreichend zu

begründen.

Stadl-Predlitz, am 25. März 2025

Der Gemeindewahllef^r: ^^^TlN^

Jo\^r\
Bgm. Wolfgang Schlick\^^„.,;^.^vx7

^Cpuv^

^/

Angeschlagen am: 25. März 2025, 4/1 '- 15 Uhr

Abgenommen am:
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