

Gemeinde Stadl-Predlitz

A-8862 Stadl-Predlitz, Stadl an der Mur 120 Bezirk Murau - Steiermark

Tel.: +43 (0)3534 2215 | Fax: +43 (0)3534 2215-70 E-Mail: gde@stadl-predlitz.gv.at | Web: www.stadl-predlitz.gv.at

Gemeinderatswahlen am 23. März 2025

KUNDMACHUNG

Ergebnis der Wahl der Gemeinderätinnen und Gemeinderäte

Die Gemeindewahlbehörde hat nachstehendes Wahlergebnis festgesellt:

I.

STIMMEN und MANDATE

Gesamtsumme der abgegebenen gültigen und ungültigen Stimmen	1139
Summe der abgegebenen ungültigen Stimmen	13
Summe der abgegebenen gültigen Stimmen	1126

Davon entfallen auf die

Wahlwerbende Partei	Stimmen	Gemeinderatssitze
Freiheitliche Partei Österreichs – FPÖ	277	3
Österreichische Volkspartei – ÖVP	485	7
Sozialdemokratische Partei Österreichs - SPÖ	364	5

Sprengelergebnisse:

	FPÖ	ÖVP	SPÖ
Sprengel 1 Stadl	154	310	314
Sprengel 2.1 Predlitz	99	149	48
Sprengel 2.2 Turrach	24	26	2

GEWÄHLTE

Aufgrund dieses Wahlergebnisses wurden nachstehende wahlwerbende Personen als **Mitglieder des Gemeinderates** für gewählt erklärt:

Wahlwerbende Partei	GEWÄHLTE: Familien- und Vorname	Anzahl der Vorzugsstimmen
FPÖ	Prodinger Horst Werner	29
FPÖ	Kollau Reinhard	6
FPÖ	Müller Mario Richard	7
ÖVP	Rauter Johannes	94
ÖVP	Kloiber Gerda	3
ÖVP	Dröscher Herbert	12
ÖVP	Skacel Bernd	9
ÖVP	Brandstätter Christoph Joh.	2
ÖVP	Hartl Andreas	4
ÖVP	Dröscher Bernhard Martin	1
SPÖ	Zuegg Stefan	53
SPÖ	Weilharter Stephan Johannes	6
SPÖ	Schlick Wolfgang Philipp	3
SPÖ	Macheiner Patrick Josef	
SPÖ	Brachmaier Martina	5

III.

ERSATZMITGLIEDER

Nachstehende wahlwerbende Personen wurden zu **Ersatzmitgliedern des Gemeinderates** erklärt:

Wahlwerbende Partei	ERSATZMITGLIED: Familien- und Vorname	Anzahl der Vorzugsstimmen
FPÖ	Putzenbacher Michelle	
FPÖ	Prodinger Richard	3
FPÖ	Kocher Stefan	11
FPÖ	Dröscher Klaus	
FPÖ	Seitlinger Philipp	5

FPÖ	Perlet Reinhard Ernst	
FPÖ	Ebner Alfons	2
FPÖ	Peer Andreas	1
FPÖ	Jäger Lukas Oswald	4
FPÖ	Brandstätter Armin Josef	
FPÖ	Kalsberger Walter	3
FPÖ	Karasin Stefan	
FPÖ	Huyghe Manuel Pancho	
FPÖ	Schwarz Christine	4
FPÖ	Rinner Rene	
FPÖ	Muster Manfred	
FPÖ	Seifter Alexander	
FPÖ	Feiel Thomas	
FPÖ	Kerschbaumer Thomas	
ÖVP	Kern David Stephan	3
ÖVP	Feuchter Mathias Helmut	
ÖVP	Pöllitzer Erwin	2
ÖVP	Rauter Johanna	1
ÖVP	Gruber Martin	
ÖVP	Brandstätter-Mara Siegfried	
ÖVP	Landschützer Matthias	
ÖVP	Landschützer Bernhard Ludwig	
ÖVP	Hartl Johann	
ÖVP	Pfeifenberger Andrea	
ÖVP	Dröscher Gerhard Josef Heinrich	
ÖVP	Gerhardter Martin	
ÖVP	Prodinger Walter, Mag.	
ÖVP	Pichler Maximilian Paul	2
ÖVP	De Monte Heimo Eduard, Mag.	
ÖVP	Muzyczka Alexander	
ÖVP	Wallner Rupert	
ÖVP	Huber Andreas Matthias	

ÖVP	Pfeifenberger Anton, Ing.	
ÖVP	Lipp-Maierhofer Elisabeth	2
ÖVP	Glintschnig Sonja Maria	
ÖVP	Karner Stefan	
ÖVP	Steinwender Martin Paul	
SPÖ	Santner Bernhard Leonhard	2
SPÖ	Tockner Kevin	5
SPÖ	Tockner Angelica	
SPÖ	Dröscher Karin	2
SPÖ	Flatschacher Daniel	1
SPÖ	Weilharter Lukas	
SPÖ	Cerhan Thomas	1
SPÖ	Herbst Markus	
SPÖ	Gugganig Thomas	
SPÖ	Tockner Siegfried Kurt Gregor	
SPÖ	Seifter Karin Josefa	
SPÖ	Gfrerer Christian Siegfried	
SPÖ	Feiel Franz	
SPÖ	Tockner Markus Manfred	1
SPÖ	Zuegg Anna-Maria	,
SPÖ	Bachler Gertrude	
SPÖ	Gugganig Werner	
SPÖ	Maier Maria Theresia	
SPÖ	Wertnig Willibald	
SPÖ	Zuegg Michael	
SPÖ	Hörbinger Paula Maria	
SPÖ	Rinner Anton	
SPÖ	Feiel Erwin	
SPÖ	Pfeifenberger Franz	
SPÖ	Moser Erich	

Gemäß § 86 Abs. 1 u. 2 Gemeindewahlordnung 2009, LGBI. Nr. 59/2009, zuletzt in der Fassung LGBI. Nr. 99/2024, steht es der zustellungsbevollmächtigten Person jeder wahlwerbenden Partei frei, gegen die ziffernmäßigen Ermittlungen einer Gemeindewahlbehörde binnen drei Tagen und wegen behaupteter Rechtswidrigkeit des Wahlverfahrens binnen zwei Wochen vom Ablauf des ersten Kundmachungstages an gerechnet schriftlich Einspruch an die Landeswahlbehörde zu erheben.

Der Einspruch ist bei der Gemeindewahlbehörde einzubringen und hinreichend zu begründen.

Stadl-Predlitz, am 25. März 2025

Der Gemeindev	vahlleiter:	EMEINDA
Mo ff 7 Bgm. Wolfgang	g Schlick	Bezirk Murat J.E.

Angeschlagen am: 25. März 2025, M 25 Uhr

Abgenommen am:	
-	